
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №96 «Калинка» г, Улан-Удэ комбинированного типа 

(МБДОУ детский сад №96 «Калинка»)

ПРИКАЗ
15.09.2022 №133/1

г. Улан-Удэ

Об утверждении списка работников МБДОУ детский сад №96 «Калинка», 
допущенных к обработке персональных данных

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства от 15.08. 2008 № 687, подпунктом «в» пункта 13 

Требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных, утвержденных постановлением Правительства от 
01.11.2012 №1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностных лиц, допущенных к обработке персональных данных в
МБДОУ детский сад №96 «Калинка»):

Должность ФИО Группа обрабатываемых данных
заведующий Шангина Татьяна Владимировна Все персональные данные
Заместитель 
заведующего по 
АХЧ

Шитина Ольга Владимировна 
Орлова Надежда Викторовна 
Колодина Анна Викторовна 
Хлыстова Наталья Юрьевна

персональные данные 
работников и третьих лиц

Старший
воспитатель

Быкова Светлана Викторовна 
Солдаткина Надежда Викторовна 
Покацкая Наталья Федоровна 
Чернышева Юлия Сергеевна

Персональные данные 
работников, родителей 
(законных представителей) и их 
детей, воспитанников МБДОУ 
детский сад № 96 «Калинка», и 
третьих лиц

Специалист по 
кадрам

Сотнич Елена Алексеевна Все персональные данные

Секретари Намогуруева 
Татьяна Владимировна 
Крицкая Анастасия Викторовна 
Рулева Г алина Г еннадьевна

Персональные данные 
работников, родителей 
(законных представителей) и их 
детей, воспитанников МБДОУ 
детский сад № 96 «Калинка» и 
третьих лиц

Педагог-
психолог,
Педагог-
логопед,

Андреева Татьяна Михайловна 
Лапина Елена Прокопьевна

Персональные данные 
работников, воспитанников 
МБДОУ детский сад № 96 
«Калинка» и их родителей



Медицинские
работники

(законных представителей)

Воспитатели По списочному составу Персональные данные 
воспитанников МБДОУ детский 
сад № 96 «Калинка» и их 
родителей (законные 
представителей) и третьих лиц

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

4


